UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFMAT-UEPG

EDITAL Nº 01/2022

 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA   DO
REPRESENTANTE DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFMAT-
UEPG

O Programa de Pós-Graduação PROFMAT-UEPG, no uso de suas
atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso II
e Seção II, Subseção III, Artigos 31 a 35 da Resolução CEPE Nº 020/2016,
CONVOCA eleição para escolha do Representante Discente do Programa de Pós-
Graduação PROFMAT-UEPG, mediante inscrição individual.

Poderão candidatar-se discentes do Programa que estiverem regularmente
matriculados.

A eleição com participação obrigatória dos docentes do Programa, será
realizada no dia 29 de abril de 2021.

 A recepção dos votos se fará nas salas 10 e 11 do CIPP, Campus de
Uvaranas, nos seguintes horários:

Sala 10: das 9:30 às 11:30
Sala 11: das 13:30 às 16:30.

Comissão Eleitoral:
- Profa. Dra. Fabiane de Oliveira
- Profa. Dra. Elisangela dos Santos
- Prof. Dr. Marcos Teixeira Alves

A inscrição deverá ser requerida através do SEI, de 11 a 15 de abril de
2022.

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos
após encerrada a recepção dos votos.

    PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

    Ponta Grossa, 11 de abril de 2022.

    Profa. Dra. Fabiane de Oliveira

    Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
    PROFMAT-UEPG